2024 年２月 14日

各 位

2024年３月期通期の連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年 11 月２日に公表いたしました 2024 年３月期通期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１． 2024年３月期通期連結業績予想数値の修正について

（2023 年４月 1 日から 2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A）

（2023 年 11 月２日公表）

89,300 18,800

20,200 14,400 178.51

今回修正予想（B） 97,400 26,800 28,400   17,400 216.93

増減額（B－A） 8,100 8,000 8,200 3,000

差額率（％） 9.1 42.6 40.6 20.8

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
72,624 13,247 13,724 8,158 101.22

２．修正の理由

当第３四半期連結累計期間におきまして、外部環境面で欧州における紛争の長期化や中東情勢の緊迫化、

物価上昇、供給面での制約、金融資本市場の変動等の影響により先行きが不透明な状況が続いておりますが、

海外及び国内需要が計画の想定を上回り、国内外ともに大幅増収となりました。これに加え、構造改革を通

じて営業費用をコントロールしたことにより収益性が向上し、連結業績が通期の業績予想を上回る水準で着

地いたしました。また、第４四半期連結会計期間におきましても足元の進捗を踏まえ計画を見直した結果、

通期連結業績予想を修正するものであります。

※上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、そ

の達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異

なる可能性があります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 サ ン リ オ

代表者名の

役 職 氏 名

代表取締役

社 長
辻  朋 邦

（コード番号 8136 東証プライム市場）

問 合 せ 先 専務取締役 岸 村  治 良

電 話 番 号 03 (3779) 8058